DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS N.º 77/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomea-
do pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n°
8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/
2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisi-
ção de aduelas, tubos de concreto, blocos, caneletas e concreto usi-
nado para a manutenção de ruas, avenidas e estradas vicinais em

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura deste Município de Aripuanã/MT.

Início da Sessão: Dia 29/11/2022, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail li-
citacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 14 de novembro de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

GABINETE DA PREFEITA
PROJEÇÃO DE IMPACTO DE FOLHA - ATO 140 MEM 376 SEMAD- 11.11.22

16 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.109

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700298

298

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Água Boa-MT, comunica alteração dos itens 4.3.1 do
Edital, 13.1 do Projeto Básico e 8.2.1 da Minuta de Contrato.

Em atendimento ao Art. 21 § 4º da Lei 8.666/93, haverá alteração da data de
abertura, conforme segue:

MODALIDADE: Concorrência nº. 010/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de conservação de

pavimentos com execução de tapa buraco com aplicação de pré misturado a frio, micro
revestimento a frio com emulsão modificada com polímero e sinalização viária, totalizando
786.016,60 m² no Município de Água Boa - MT, Convênio SINFRA nº 1460/2022, com
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DATA: 19/12/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, e através do
e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 16 de novembro de 2022.
ALAN ROGÉRIO STEINMETZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022

O Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, tendo em vista a
justificativa apresentada pela secretaria de obras e parecer emitido pela Procuradoria
Jurídica do Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso I, art. 24 da Lei
8.666/93, com a empresa: A.R COUTO RIBEIRO LTDA, CNPJ: 00.787.041/0001-70 no valor
total de R$ 27.152,20 (Vinte e sete mil cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos).
Cujo objeto trata-se de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE REFORMA DE PONTE SOBRE O CÓRREGO LAJEADO NA MU 31, KM 07, resolve,
RATIFICAR a justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento ao
disposto no art. 26, inciso I do supracitado diploma legal.

Alto Araguaia - MT, 16 de novembro de 2022.
GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público, c/ base na Lei no
10.520/2002 e Decreto Municipal 011/2021, subsidiariamente a Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, o aviso de resultado de Licitação na modalidade de P R EG ÃO
Eletrônico, Do Tipo Menor Preço Por Item, Para "Futura E Eventual Aquisição De
Equipamentos E Suprimentos De Informática, Para Uso Em Todas As Secretarias Da
Prefeitura Municipal De Alto Boa Vista/Mt". Vencedores: Ares Comercio De Suprimentos
De Informatica, Maquinas, Equipamentos E Serviços Ltda - R$ 236.345,50; Lourraine
Vasconcelos Pinto 00481961186 - R$ 74.523,30; K. Lumertz Cardoso - R$ 51.710,80; Leila
Alves Cordeiro Lusa - R$ 3.150,00; Olmir Ioris E Cia Ltda - R$ 75.888,00; R. Ribeiro Da Silva
- R$ 250.901,00; Volga Comercial De Equipamentos Ltda - R$ 224.345,00; L F Da Rocha
Damasceno - R$ 11.318,00; Microtécnica Informatica Ltda - R$ 73.777,50; Microfort
Informatica Ltda - R$ 15.210,00; Nbb Comercio De Equipamentos De Informatica Ltda Me
- R$ 23.355,00; Distrisupri Distribuidora E Comercio Ltda Me - R$ 27.903,00; Mtsi Comercio
E Serviços De Impressão Eireli - R$ 14.300,00. Alto Boa Vista, 16 de Novembro de 2022.

CRISTIANO RUBIN PARIZOTTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 359/2022, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa
especializada em prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos e na frota municipal, em atendimento à demanda das diversas Secretarias
Municipais, no dia 30 de novembro de 2022, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital
completo está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço https://www.gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br
e ainda solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis,
no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 14 de novembro de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA,
torna público aos interessados, que o julgamento do certame supracitado
realizado no dia 31/10/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de Mobiliários Permanentes, em atendimento à demanda
das diversas Secretarias Municipais, resultou em vencedoras as empresas:
GUAPUI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA, inscrita no CNPJ nº
24.321.932/0001-02, vencedora dos itens 1, 2, 3 e 13, totalizando o valor de
R$ 210.654,00. JL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
46.901.283/0001-43, vencedora do item 14, totalizando o valor de R$
46.710,00. MILANFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIP. LTDA,
inscrita no CNPJ nº 86.729.324/0002-61, vencedora dos itens 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11 e 12, totalizando o valor de R$ 267.394,00. Informa aos interessados
que os autos do certame ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer
interessados.

Araputanga/MT, 14 de novembro de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
aduelas, tubos de concreto, blocos, caneletas e concreto usinado para a manutenção de
ruas, avenidas e estradas vicinais em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura deste Município de Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia 29/11/2022, às
08h00min (oito) horas, horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O
Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 14 de novembro de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação/adjudicação da realização de
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE
objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia para a Ampliação de
Salas Anexas nas Escolas Municipais: Vila Real, Vila Irene, Santos Dumont e Professora
Erenice Simão Alvarenga, todas localizadas no município de Cáceres - MT, a ampliação
deverá ser executada de acordo com Projeto executivo de arquitetura e complementares,
Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro,
Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência, adotando o regime de execução de empreitada por preço global por lote.

Realização: 31 de outubro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Empresa vencedora: CONSTRUPEL COMERCIO E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÕES

EIRELI, CNPJ: 09.492.967/0001-02
Lote 01: R$ 302.478,53 (trezentos e dois mil quatrocentos e setenta e oito reais

e cinquenta e três centavos).
Lote 02: R$ 359.234,35 (trezentos e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e

quatro reais e trinta e cinco centavos).
Lote 03: R$ 357.339,27 (trezentos e cinquenta e sete mil trezentos e trinta e

nove reais e vinte e sete centavos).
Lote 04: R$ 169.931,55 (cento e sessenta e nove mil novecentos e trinta e um

reais e cinquenta e cinco centavos).
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº

119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: licitacao@caceres.mt.gov.br. As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

e Cáceres, 16 de novembro de 2022
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

Menor preço global
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres

Objeto Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
prestação serviços de rastreamento da frota municipal.

Realização: 30 de novembro de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Cáceres-MT, 16 de Novembro de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP 125/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 17 de novembro de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 29 de novembro de
2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 29 de
novembro de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de
preços: dia 29 de novembro de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de concreto usinado. LOCAL DA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso
66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 126/2022
Recebimento das propostas: a partir do dia 17 de novembro de 2022, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 30 de novembro de 2022, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 30 de novembro
de 2022, às 09:00 horas.

(horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 30 de
novembro de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos de madeira de lei serrada para
pontes, caixaria e uso em geral. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 16 de novembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis torna público aos interessados a PROSSEGUIMENTO DO PRO C ES S O
LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº007/2022 que tem por objeto a contratação de
empresa de engenharia para construção de guias (meio-fios) e sarjetas em diversas ruas e
avenidas do Município, conforme esse Edital e seus anexos. Que ocorrerá no Paço
Municipal Euclides Horst no dia 18 de novembro de 2022, às 8h00min. Com a abertura das
propostas das licitantes habilitadas.

Campo Novo do Parecis, 16 de novembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN